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Leo Larsson Tjänsteman 
Sofia Björkvall Avdelningschef 
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Allmänhetens frågestund 
På allmänhetens frågestund togs bland annat följande frågor upp: 

 Det finns planer för bostäder i Vinsta/Johannelund. Hur 
planerar stadsdelsförvaltningen för infrastruktur i det 
området? 

 Hässelby hembyggdsgårds lokal, museet förfaller. 
 En åhörare saknar protokoll från en trygghetsvandring som 

skedde för ca ett år sedan. 
 En åhörare saknar underlag från biståndshandläggare enligt 

tidigare överenskommelse. 
 Det påtalas att det saknas en isbana i Hässelby villastad. 
 En åhörare tar upp punkter från en trygghetsvandring 8 okt 

2024 på adressen Strandliden. Bland annat önskas ett 
övergångsställe, planteringslådor och bänkar. 

 Fråga från en åhörare vilka pensionärer som får vara på 
aktivitetscenter på Hässelgården. Önskemål om möjlighet 
för PRO att låna möteslokal för sina styrelsemöten och 
medlemsmöten. 

 Fråga om planer på ett HVB-hem i Hässelby villastad. 
 Fråga och synpunkt om hanteringen av medborgarförslag.  
 Ett medskick till de som ansvarar för grundskolan. Tips om 

"Seniorer i grundskolan" 
 . 

Kvällens tema: Miljöarbetet på förskolan Gröna katten 
  
Sammanträdet har filmats och sänts. Allmänhetens frågestund 
har inte filmats och sänts. 
https://live.mediaflow.com/44NE1YC6U3 
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§ 1 
Sammanträdet öppnas  

Beslut  
Ordförande Lisa Carlsson (S) öppnar dagens möte. 
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§ 2 
Dagordningen godkänns  

Beslut  
Dagordningen godkänns med tillägg av två inkomna skrivelser från 
Sverigedemokraterna. Skrivelserna handlar om anpassade 
avdelningar på förskolor för barn med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning och fråga om kontraktsvård 
Skrivelserna tas upp under punkt 18, övriga frågor. 
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§ 3 
Utseende av justerare och tid för justering  

Beslut  
Ordförande Lisa Carlsson (S) och första vice ordförande Michaela 
Hollis (KD) justerar protokollet 24 februari 2025 kl 12.00. 
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§ 4 
Förvaltningschefens information  

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningschef Gunilla Ekstrand lämnar följande information: 
  
Trygghetsvandring och trygghetsdialog i Vällingby genomfördes 
den 18 februari. Det var en stor uppställning av tjänstepersoner men 
inte så många boende. Troligtvis påverkade kylan. Det var bra 
dialoger med boende på dialogmötet. 
  
Den 6 mars kl 15-20 kommer trafikkontoret att hålla i en 
bastudialog på Hässelbystrandbadet för att få boendes synpunkter 
på behovet av bastubad i stadsdelsområdet. Det kommer också att 
finnas möjlighet att prova på att basta. 
  
 
Sportlovsprogrammet. Som vanligt är det ett digert utbud på våra 
fritidsgårdar och parklekar. Det finns både rörelseaktiviteter och 
mer vilsamma saker som målning och schack. Och förstås mycket 
matlagning och fika. 
  
I förra veckan besökte både Arvid Vikman, 
arbetsmarknadsnämndens ordförande och socialborgarrådet 
Alexander Ojanne förvaltningen. Arvid kom för att diskutera 
aktuella arbetsmarknadsfrågor och Alexander fick en dragning av 
projektet Samteamet samt hur vi arbetar med trygghet på våra 
fritidsgårdar. 
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Beslutsärenden 
 

§ 5 
Verksamhetsberättelse 2024 för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd  
HV 2025/40 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 
verksamhetsberättelse med bokslut för 2024 och överlämnar den till 
kommunstyrelsen. 
 
2. Stadsdelsnämnden begär att ackumulerat resultat om 39,7 
miljoner kronor (mnkr) avseende resultatenheternas fonder överförs 
till 2025. 
 
3. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av 1,5 mnkr avseende 
belysning i Grimsta Naturreservat. 
 
4. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av 2,1 mnkr avseende 
Ekotemplet. 
 
5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Verksamhetsberättelse 2024 för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilda uttalanden 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Saad Gourrada 
(C) lämnar följande särskilda uttalande: 
  
"Flera trygghetsskapande åtgärder har under 2024 vidtagits på såväl 
kommunal som nationell nivå. Det är positivt att samverkan har 
stärkts i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet med 
myndigheter och andra aktörer, inte minst vad gäller att förhindra 
rekryteringar av barn och unga till kriminella nätverk. Ett ökat 
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fokus på beredskapsfrågor är nödvändig och vi välkomnar att 
förvaltningen under året har ökat sin beredskapsförmåga genom 
kompetensutvecklande insatser och krisberedskapsövningar. 
  
Polisen har fortsättningsvis saknat en viktig samarbetspartner när 
antalet kommunala ordningsvakterna så drastiskt minskade i början 
av mandatperioden. Andelen kommunala ordningsvakter har inte 
heller ökat i takt med att våldsdåden har blivit fler. De skulle kunna 
vara ett mycket viktigt verktyg som komplement till polisens arbete 
för att öka tryggheten i området. Många viktiga insater har gjorts 
från stadsdelsförvaltningen i samarbete med polis och 
näringsidkare. 
  
Det förebyggande arbetet måste gå hand i hand med kraftfulla 
trygghetsskapande åtgärder. Det är oroande att vi inte kommer till 
rätta med den - mer eller mindre öppna - droghandeln som finns i 
vår stadsdel, särskillt där det finns flera skolor och fritidsgårdar vid 
vilka många unga rör sig. 
  
Vi vill särskilt lyfta det förebyggande arbete som förvaltningen har 
gjort riktat mot barn och barnfamiljer. En betydelsefull del i detta är 
arbetet för en sammanhållen socialtjänst. Familjecentralerna i 
Vällingby och i Hässelby villastad fyller viktiga funktioner i att 
stödja barnfamiljer och att i tid upptäcka barn och föräldrar som 
behöver särskilt stöd. Det är därtill positivt att antalet hembesök i 
hembesöksprogrammet har ökat. Det är viktigt att stadsdelen kan 
erbjudan tidigt stöd till familjer. 
  
Den annan del av det förebyggande arbetet är att kunna erbjuda 
fritidsaktiviteter för barn. Föreningslivet i Hässelby-Vällingby 
spelar en viktig och förebyggande roll. Stadsdelen har en 
betydelsefull uppgift att särskilt erbjuda aktiviteter för barn- och 
unga som har inte kommer in i eller har svårare att ta del av andra 
fritidsaktiviteter. Därför är det angeläget att riktade aktiviteter för 
flickor och barn med funktionsnedsättningar har ökat vilket också 
har lett till ett ökat deltagande från målgruppen. Vi vill också lyfta 
upp att man  under året har öppnat en mötesplats för unga som 
identifierar sig som HBTQI+ och en digital fritid. 
  
Det är viktigt att fältassistenternas roll stärks som en betydande del 
av det förebyggande arbetet. Samarbetet mellan skola, polis och 
socialtjänst måste förstärkas ytterligare och en del i detta är att även 
arbeta riktat mot familjer där unga riskerar att hamna i kriminalitet. 
När polisen får kännedom om ett barn som utför kriminella 
gärningar bör det omedelbart arrangeras ett samtal mellan 
vårdnadshavare, barn, polis, skola och socialtjänst. 
  
Socialtjänsten bedriver en omfattande verksamhet i stadsdelen. Det 
är positivt att förvaltningen aktivt har arbetat för att att minska 
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placeringstiden i tillfälliga jourhem. Det ger stabilitet och trygghet 
för placerade barn. Vi vill särskilt lyfta förvaltningens nya arbetssätt 
för att våldsutsatta ska erbjudas stadigvarande boende och att 
våldsutövare ska kunna flytta för att möjliggöra för barn och unga 
att bo kvar i hemmet. 
  
Det är oroande att antalet vräkningar som berör barn uppgick till sju 
stycken under 2024. Under 2023 kunde förvaltningen visa på en 
positiv trend då man gått från fyra vräkningar av barnfamiljer under 
2022 till en vräkning under 2023. Vi förstår att förvaltningen nu 
kommer att utvärdera det vräkningsförebyggande arbetet. Målet är 
att inga barn ska vräkas. 
  
Förvaltningen redogör för att det fram till mitten av november hade 
varit 320 invånare, utsatta för våld i nära relationer eller 
hedersrelaterat våld och förtryck, som sökt stöd hos 
relationsvåldsteamet. Detta är en ökning med 45 personer från 
föregående år.  Förvaltningen beskriver vidare att det är oklart om 
ökningen av personer som söker stöd beror på en ökad medvetenhet 
om tillgängligt stöd eller på ett faktiskt växande antal utsatta 
individer. Förvaltningen meddelar att man kommer fortsätta följa 
och analysera utvecklingen,  vi tar gärna del av den analysen.  
Vi ser positivt på att insatser för att öka attraktiviteten för 
näringslivet i stadsdelsområdet. Näringslivet har en viktig funktion i 
att skapa en levande stadsdel och även för ökad trygghet. 
  
Vi är oroade över utvecklingen vad gäller antalet personal som en 
hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en 14-
dagars period. Staden har satt en max-gräns om tio personer. Idag är 
det närmare 13 personer (12,89) som den enskilde äldre möter 
under en tvåveckorsperiod. Inte heller under 2022 kom hemtjänsten 
under max-gränsen, då var antalet 11,5 (11,56) personal. 
Utvecklingen har dessvärre gått och fel håll. 
  
Hemtjänsten fortsätter att visa på ett negativt resultat i Hässelby-
Vällingby. Underskottet har minskat från 16,3 miljoner (mkr) under 
2023 till 15,5 mkr under 2024.  Förvaltningen skriver att den nya 
chefstrukturen med ett närmare ledarskap förväntas minska 
underskottet för 2025. Vi ser fram emot att följa det arbetet och att 
det ska ge goda resultat. 
  
Hemtjänsten, i så väl egen som privat regi, utgör en viktig del i vår 
stadsdel och möjliggör för äldre att kunna bo kvar i det egna 
hemmet. För den enskilde hemtjänsttagaren är det avgörande att 
hemtjänsten har god kompetensutveckling med medarbetare som 
ger kontinuitet och god kvalitet. 
  
Vi vill understryka de positiva med att inriktningsmålet om ett grönt 
och fossilfritt Stockholm som leder till en rättvis klimatomställning 
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uppnås under året. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har under 
de senaste åren stärkt arbetet med det strategiska miljöarbetet, vilket 
har gett goda resultat. KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 
Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och 
utsläppen minskar uppfylls helt. Stadsdelen har gjort en hel del 
arbete för att öka framkomligheten för cyklister och gångtrafikanter. 
Men vi vill ändå uttrycka en viss oro för vad som kan hända med 
målet om framkomlighet och minskade utsläpp när staden planerar 
för en omfattande nybyggnation i vår stadsdel samtidigt som man 
inte planerar för bättre infrastruktur och utökad kollektivtrafik." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/40-1 Verksamhetsberättelse 2024 Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-2 Verksamhetsberättelse 2024, Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-3 Bilaga 1 Sdn04 VB 2024 
 HV 2025/40-4 Bilaga 2 Uppföljning av intern kontroll 2024, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-5 Bilaga 3 GDPR Årsrapport 2024, Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-6 Bilaga 4 Åtgärdsplan-uppföljning 2024, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 
 HV 2025/40-7 Bilaga 5 Uppföljning öppen fritidsverksamhet 

2024, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-8 Bilaga 6 Patientsäkerhetsberättelse 2024, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-9 Bilaga 7 Patientsäkerhetsberättelse 2024, 

Koppargårdens vård- och omsorgsboende 
 HV 2025/40-10 Bilaga 9 Koppargårdens vård- och 

omsorgsboende, tabeller 
 HV 2025/40-11 Bilaga 10 Egenkontroll hälso- och 

sjukvårdsdokumentation, Skolörtens servicehus 
 HV 2025/40-12 Bilaga 11 Egenkontroll observation basal 

hygien, Skolörtens servicehus 
 HV 2025/40-13 Bilaga 12 Kvalitetsberättelse 2024, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-24 Bilaga 8 Patientsäkerhetsberättelse 2024, 

Skolörtens servicehus. 
 HV 2025/40-15 Bilaga 14 Slutrapport klimatinvestering, 

skuggande träd, Hässeby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 HV 2025/40-16 Bilaga 15 Slutrapport klimatinvestering, 

avrinning och vattenlek, Lövsta, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-17 Bilaga 16 Uppföljning trygghetsinvestering, 
tunnelbanekullen, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
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 HV 2025/40-18 Bilaga 17 Uppföljning av medel för 
demokrati och mänskliga rättigheter, Hässelby, Vällingby 
stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-19 Bilaga 18 Uppföljning trygghetsinvestering, 
Maltesholmstrappan, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-20 Bilaga 19 Uppföljning trygghetsinvestering, 
säkra skolvägar, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-21 Bilaga 20 Uppföljning trygghetsinvestering, 
hundrastgård Fornkullen, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd. 

 HV 2025/40-22 Bilaga 21 Slutrapport klimatinvestering, 
byte av vitvaror, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 HV 2025/40-23 Bilaga 13 Rev Nyckeltal 2024, Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd 
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§ 6 
Spegeln daglig verksamhet -återgång till egen regi  
HV 2025/47 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att: 
 
1. Inte förlänga entreprenadavtalet avseende Spegeln daglig 
verksamhet. 
 
2. Ge förvaltningen i uppdrag att återta Spegeln daglig verksamhet 
till drift i egen regi. 
 

Sammanfattning av ärendet  
För att stärka rådigheten för insatser inom funktionshinderområdet 
föreslår förvaltningen att driften av Spegeln daglig verksamhet 
återgår till drift i egen regi. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Saad Gourrada 
(C) lämnar ett eget förslag till beslut och föreslår att nämnden ska 
ställa sig bakom det. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Lisa Carlsson (S) ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
 
Reservation 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Saad Gourrada 
(C) reserverar sig mot beslutet enligt nedan: 
  
"Förslag till beslut 
Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
Att förlänga entreprenadavtalet avseende Spegelns dagliga 
verksamhet. 
  
Spegeln är en daglig verksamhet för personer enligt LSS. 
Verksamheten har tio brukare. I 2024 års brukarundersökning hade 
Spegeln en nöjdhetsgrad på 88 procent. Därtill har Hässelby-
Vällingbys förvaltning meddelat att Spegeln bedriver en väl 
fungerande verksamhet. 
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Det är obegripligt att vänstermajoriteten vill äventyra en väl 
fungerande verksamhet. Majoriteten skriver att anledningen till att 
man vill ta tillbaka verksamhet i egen regi är att man vill stärka 
rådigheten över insatserna som ges till målgruppen. Det är helt klart 
ett ideologiskt argument och inte ett praktiskt. Det här handlar om 
en daglig verksamhet inom funktionshinderområdet för tio personer. 
 
Vänstermajoriteten har skrivit in i sin budget att man vill ta tillbaka 
verksamheter i egen regi. Det är en trend i staden att allt fler 
verksamheter kommunaliseras. 
Vi är medvetna om att det finns olika ideologiska uppfattningar om 
på vilket sätt kommunal verksamhet kan bedrivas. Men vi är likväl 
förvånade över att man i Hässelby-Vällingby väljer att 
återkommunalisera en liten, fungerande verksamhet." 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/47-1 Tjänsteutlåtande, Spegeln daglig verksamhet 
återgång till egen regi 
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§ 7 
Delegation enligt lag (1988:870) om vård av missbrukare i 
vissa fall (LVM) samt förordnande enligt lag (1990:52) 
med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och 
lag om placering av barn i skyddat boende  
HV 2025/87 
 

Beslut  
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd delegerar till nedan 
namngivna tjänstepersoner vid socialjouren rätt att begära 
polishandräckning enligt LVM 45 § 1 och 2 st inom 
stadsdelsnämndens ansvarområde. 
 
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förordnar nedan nämnda 
tjänstepersoner vid socialjouren rätt att begära polishandräckning 
enligt LVU § 43 1st 2 p inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. 
 
 
3. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förordnar nedan nämnda 
tjänstepersoner vid Socialjouren att begära biträde av 
polismyndigheten för att genomföra beslut om skyddat boende eller 
om en omedelbar sådan insats enligt 8 kap 7 § lagen om placering 
av barn i skyddat boende inom nämndens ansvarsområde. 
 
 
 
Abdelaziz Abdelsaid 
Ann Dahlgren 
Anna Lago-Lengquist 
Anna-Stina Wilhelmsson 
Antonio Bracamonte 
Daniel Colegate 
Elin Orvik 
Emma Nikolaou 
Eva Thomasson 
Felicia Narvaez Adolfsson 
Feryal Lövström 
Frida Allertz 
Johanna Kumblad 
Julia Falk Nordberg 
Johanna Nilsson 
Katrin Pettersson 
Lena Svärd 
Liliana Pellegrino 
Linda Backe 
Lis-Marie Boija 
Liselotte Bäck 
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Malin Karlsson 
Maria Rangdag 
Maria Sjölin 
Marimba Roney 
Maya Heckscher 
Millicent Reyes 
Mohamud Abdi Osman 
Nicolina Wallmark 
Nina Kosari 
Philip Lindholm 
Sanna Eriksson 
Sandra Nilsson 
Sandra Qvist 
Sara Zia 
Susanne Bohlin 
Therese Nilsson 
Therese Travis 
Ulrika Gresnes 
Veronica Blomqvist 
Victoria Scherman 
Ylva Engelbrektsson 
Ylva Westerdahl 
 
 
4. Detta beslut ersätter tidigare beslut om delegation och 
förordnande enligt LVU, LVM och lag om placering av barn i 
skyddat boende. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ- och 
familjeomsorg. Den nämnd som svarar för denna verksamhet fattar 
ett särskilt beslut om vilka tjänstemän som ska ha rätt att begära 
polishandräckning enligt LVM, LVU och lag om placering av barn i 
skyddat boende. Socialnämnden begär att Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd fattar motsvarande beslut. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/87-2 Delegation och förordnande av 
tjänstepersoner 
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 HV 2025/87-1.2 Tjänsteutlåtande - Delegation enligt LVM 
samt förordnande enligt LVU och lagen om placering av 
barn i skyddat boende(1854204) 

 HV 2025/87-1.1 §18 den 21 januari 2025, Socialnämnden 
Delegation enligt LVM samt förordnande enligt LVU och 
lagen om placering av barn i skyddat boende(1878258) 
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Medborgarförslag 
 

§ 8 
Svar på medborgarförslag om belysning vid parkleken 
Guldet  
HV 2024/856 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om mer 
belysning vid parkleken Guldet i Grimsta, så att det känns tryggare 
på platsen när det är mörkt. 
 
 
 
Stadsdelsförvaltningen kommer att ta med önskemålet om 
belysningsåtgärder i parkleken Guldet till arbetet med 
verksamhetsplanen för 2026. Arbetet kommer omfatta att se över 
behov av trygghetsåtgärder i Grimsta och belysningsåtgärder 
omkring Guldet. Guldets läge intill Grimsta naturreservat medför att 
eventuella åtgärder behöver ske med särskild hänsyn till den 
biologiska mångfalden. Stadsdelsförvaltningen kommer även ha 
belysningsåtgärder i åtanke vid framtida upprustningar av parkleken 
Guldet. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Saad Gourrada 
(C) lämnar ett eget förslag till beslut och föreslår att nämnden ska 
ställa sig bakom det. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Lisa Carlsson (S) ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
 
Reservation 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
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med fler (M), ledamot Fatima Nur (L) och ledamot Saad Gourrada 
(C) reserverar sig mot beslutet enligt nedan: 
  
"Förslag till beslut 
1. Delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen 
 
2. Att därutöver anföra följande 
  
Den biologiska mångfalden är väldigt viktig att bevara av många 
anledningar. När mörkret lägger sig och belysningen inte finns i 
anslutning till parklekar skapar det dock en känsla av otrygghet. Vi 
vill att förvaltningen arbetar proaktivt och innovativt för att 
balansera trygghetsskapande åtgärder, samtidigt som vi värnar om 
den biologiska mångfalden. 
  
Järfälla kommun använder exempelvis röd belysning på flera olika 
platser. Det har verkat trygghetsskapande samtidigt som den 
biologiska mångfalden inte har tagit skada. Ett annat alternativ är att 
ta fram rörelsestyrda lampor, som är anpassade för gnagare och 
insekter. Dessa kan växla mellan gult ljus för rörelser av människor 
och rött ljus för djuren." 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/856-3 Svar på medborgarförslag om belysning 
parkleken Guldet 

 HV 2024/856-1 Medborgarförslag belysning vid parkleken 
Guldet 

 HV 2024/856-4 Medborgarförslag belysning vid parkleken 
Guldet Bortredigerad  
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§ 9 
Svar på medborgarförslag om hundrastgård på 
Hundängarna  
HV 2024/829 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om ett staket 
runt hundrastområdet norr om Måbärsstigen i Hässelby strand – 
hundrastområde Melonängen. 
 
 
 
Att det pågår ett planarbete i anslutning till föreslagen plats samt att 
det finns en hundrastgård i närbelägna lekparken Oxtungan gör att 
platsen bedöms som mindre lämplig för en ny hundrastgård. För att 
åstadkomma en jämn fördelning av hundrastgårdar inom 
stadsdelsområdet kan en ny hundrastgård i stadsdelsområdets västra 
delar bli aktuell på sikt. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/829-3 Svar på medborgarförslag om hundrastgård 
på hundängarna  

 HV 2024/829-1 Medborgarförslag Hundrastgård på 
Hundängarna 

 HV 2024/829-4 Medborgarförslag. Hundrastgård på 
Hundängarna Bortredigerad  
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Remisser 
 

§ 10 
Samrådsyttrande över detaljplan för del av Hässelby 
villastad 11:25 med fler i stadsdelen Hässelby villastad  
Remiss av S-Dp 2022-19536 
HV 2024/877 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som yttrande över planförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Detaljplan för del av fastigheten Hässelby villastad 11:25 och 11:26 
i Hässelby villastad, S-Dp 2022-19536, har skickats till Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning på plansamråd. Syftet med 
detaljplanen är att pröva möjligheten att tillskapa en 
bostadsfastighet på av del av fastigheterna Hässelby villastad 11:25 
och 11:26 samt att skydda befintliga kulturhistoriska värden. Syftet 
är också att göra befintlig bebyggelse inom planområdet planenlig. 
 
Sammanfattningsvis anser stadsdelsförvaltningen att en mindre 
andel parkmark ska tas i anspråk för bostadsändamål samt att 
detaljplanens avgränsning borde ändras så att den omfattar mer av 
den omkringliggande marken. Utformningen av detaljplanen bör 
även underlätta anläggandet av en strandpromenad. 
 
Beslutsgång i delen om återremiss 
Ordföranden ställer fråga om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag. 
  
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M) och ledamot Fatima Nur (L) lämnar ett eget förslag till 
beslut och föreslår att nämnden ska ställa sig bakom det. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Lisa Carlsson (S) ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
 
Reservation 
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Första vice ordförande Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin 
med fler (M) och ledamot Fatima Nur (L)  reserverar sig mot 
beslutet enligt nedan: 
  
"Att avslå Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings förslag. 
 
Att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning föreslås begära 
återremittering av ärendet 
 
Att därefter anföra följande: 
 
Planbeskrivningen och samrådsyttrandet klargör inte på ett 
övertygande sätt varför den föreslagna förändringen av 
strandpromenaden vid Hässelby allmänna bad är nödvändig. Det 
saknas en detaljerad redogörelse för vilka specifika behov som 
förslaget avser att tillgodose och hur det gynnar allmänheten eller 
området i stort. Att genomföra åtgärder här verkar inte påverka 
någon större sammanhängande promenadsträckning. 
 
Den aktuella delen av strandpromenaden leder inte vidare till andra 
stråk utan avslutas vid det allmänna badet. Att förändra denna 
specifika del skulle därför ha minimal inverkan på det övergripande 
nätverket av strandpromenader och allmänhetens tillgång till 
strandlinjen. 
 
Hässelby allmänna bad är ett uppskattat rekreationsområde med två 
barnvänliga sandstränder, bryggor, trädäck och tillhörande 
faciliteter. Att genomföra förändringar i detta område utan tydlig 
och välgrundad anledning riskerar att påverka den befintliga miljön 
och dess användare negativt. 
 
Även ur den ekonomiska synvinkeln kan kostaden för denna 
förändring och dess konsekvenser, också behöva genomgå en 
genomlysning. Vad kostar denna förändring och är utgiften rimlig i 
förhållande till nyttan, särskilt när området redan fyller sin funktion 
som rekreationsplats med en duglig strandlinje? Finns det andra mer 
angelägna områden inom stadsdelen där resurserna borde 
prioriteras? 
 
Tills en sådan analys har genomförts och alternativa lösningar har 
presenterats, bör planförslaget inte godkännas. En återremittering 
skulle möjliggöra en mer ingående utredning av alternativa 
lösningar som kan uppfylla eventuella behov. 
 
Det är avgörande att säkerställa att eventuella förändringar i 
området baseras på tydliga och välgrundade motiv samt att de 
gynnar både allmänheten och den lokala miljön." 
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Handlingar i ärendet 
 HV 2024/877-4 Samrådsyttrande planförslag Hässelby 

villastad 11:25 och 11:26 
 HV 2024/877-5 Bilaga 1 Planbeskrivning 
 HV 2024/877-6 Plankarta 
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§ 11 
Svar på remiss om Program för öppen förskola  
HV 2024/888 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar 
på remiss om Program för öppen förskola och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har ombetts att yttra sig över remiss om Program 
för Öppen förskola senast den 28 mars 2025. 
 
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsförvaltningarna, ta fram 
riktlinjer för öppen förskola. Med anledning av nya 
tillämpningsanvisningar föreslås riktlinjerna rubriceras program för 
öppen förskola för att bättre stämma överens med uppdragets 
intentioner. Syftet är att säkerställa en jämn kvalitet och god 
uppföljning av verksamheten. Det sociala perspektivet och arbetet 
med inskrivningsgrad ska vara tydligt närvarande. På den öppna 
förskolan erbjuds de yngsta barnen möjlighet att delta i pedagogiska 
gruppaktiviteter och föräldrar ges möjlighet till social gemenskap 
med andra föräldrar samt att delta i aktiviteter planerade utifrån 
besökares efterfrågan och lokala behov. 
 
 
 
Introduktionsförskola är en del av öppen förskola med riktade 
insatser för utrikesfödda föräldrar med särskilt fokus på 
språkutvecklande arbete, föräldraskapsstödjande aktiviteter och 
insatser för inskrivning i förskola. I de stadsdelar där behov finns, 
av både varaktig och mer tillfällig karaktär, ska 
introduktionsförskolas arbetssätt vara en självklar del av 
verksamheten. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Ledamot Pär Gustavsson (SD) lämnar ett eget förslag till beslut och 
föreslår att nämnden ska ställa sig bakom det. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Lisa Carlsson (S) ställer förslagen mot varandra och 
konstaterar att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till 
beslut. 
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Reservation 
Ledamot Pär Gustavsson (SD) reserverar sig mot beslutet enligt 
nedan: 
 
"Förslag till beslut 
 
1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Därutöver anföra följande: 
 
Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn mot 
utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet i 
samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna som 
arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att kunna skapa 
en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa en effektiv 
kommunikation med både barn och vårdnadshavare. 
Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för öppen 
förskola ska säkerställa att all personal vid stadens öppna förskolor 
har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att meriten ”utbildning i 
flerspråkighet” bör tas bort och ersättas med ett tydligt krav på goda 
kunskaper i svenska. Detta är avgörande för att stärka kvaliteten i 
verksamheten och för att alla barn ska ges lika förutsättningar att 
utveckla sitt språk och sin kommunikation i tidig ålder. 
 
Vidare anser vi att programmet tydligt bör fastslå att Stockholms 
stad ska arbeta aktivt för att säkerställa att det vid varje öppen 
förskola finns personal med utbildning inom neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Detta är avgörande för att skapa en 
inkluderande och anpassad miljö där alla barn, oavsett behov, ges 
möjlighet att utvecklas och känna sig trygga. Genom att stärka 
kompetensen inom NPF kan personalen bättre förstå och bemöta 
barn som exempelvis har diagnoser inom autismspektrumet eller 
ADHD, samt erbjuda stöd till föräldrar. Detta skulle bidra till att 
tidigt fånga upp behov, minska risken för utanförskap och främja en 
jämlik start för alla barn i Stockholms stad." 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/888-2 Svar på remiss om Program för öppen 
förskola 

 HV 2024/888-1 Följebrev Program för öppen förskola  
 HV 2024/888-1.1 Tjänsteutlåtande - Program öppen förskola 
 HV 2024/888-1.2 Bilaga - Program för öppen förskola 
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Anmälningar och rapporter 
 

§ 12 
Verksamhetsuppföljning Skolörtens servicehus, 
Hässelby hemtjänst, Vällingby hemtjänst  
Samlad bedömning egen regi 2024 
HV 2025/60 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
redovisning av uppföljningen och lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Under hösten 2024 gjordes en verksamhetsuppföljning av 
Skolörtens servicehus, Hässelby hemtjänst och Vällingby hemtjänst 
i egen regi. Uppföljningarna har gjorts enligt stadsgemensam 
modell. Uppföljningen belyser såväl verksamhetens styrkor som 
utvecklingsområden för att stödja enheterna i deras 
utvecklingsarbete. 
 
 
 
Till grund för denna bedömning ligger förvaltningens 
verksamhetbesök samt resultat av brukarundersökningar, 
kvalitetsobservationer, inspektioner, kvalitetsuppföljningar på 
individnivå (individuppföljning). 
 
 
 
Den samlade bedömningen är att verksamheterna delvis uppfyller 
de krav som ställs. Enheterna har ett ledningssystem för att 
systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten i 
verksamheten. Ansvarig för den dagliga driften är närvarande och 
delaktig i verksamheten, personal och arbetsledning har dagligen 
möjlighet att utbyta viktig information med varandra. Det finns 
forum för reflektion över arbetssätt, viktiga händelser och 
iakttagelser. Flertalet äldre är sammantaget nöjda med hemtjänsten 
enligt brukarundersökningen och individuppföljningen. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 

 HV 2025/60-1 Verksamhetsuppföljningar egen regi 2024 
 HV 2025/60-4 1. Uppföljningsrapport Skolörten 2024 

slutgiltig(1851056) (0) 
 HV 2025/60-2 1.1 Kvalitetsuppföljning på individnivå 

Skolörten 2024 
 HV 2025/60-3 1.2 Brukarundersökning Hässelby-Vällingby, 

Skolörtens servicehus - 2023 
 HV 2025/60-5 2. Uppföljningsrapport Hässelby hemtjänst 

2024  
 HV 2025/60-6 2.1.1 Brukarundersökning Hässelby hemtjänst 

Norra 
 HV 2025/60-7 2.1.2 Brukarundersökning Hässelby hemtjänst 

Södra 
 HV 2025/60-8 2.2 Kvalitetsuppföljning på individnivå 

Hemtjänst-Hässelby hemtjänst  
 HV 2025/60-9 3. Uppföljningsrapport Vällingby hemtjänst 

2024 
 HV 2025/60-10 3.1.1 Vällingby hemtjänst Norra Hemtjänst 
 HV 2025/60-11 3.1.2 Vällingby hemtjänst Södra Hemtjänst 
 HV 2025/60-12 3.2 Kvalitetsuppföljning på individnivå 

Vällingby hemtjänst 2024 
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§ 13 
Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om 
behandling av medborgarförslag  
HV 2024/816 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av svaret och lägger det 
till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Den 21 november 2024 lämnade Sverigedemokraterna en skrivelse 
med frågor om hantering av medborgarförslag som förvaltningen 
har besvarat. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2024/816-2 Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna 
om behandling av medborgarförslag 

 HV 2024/816-1 Skrivelse behandling av medborgarförslag 
från (SD)  
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§ 14 
Svar på skrivelse från Moderaterna angående högtider på 
vård- och omsorgsboenden  
HV 2025/18 
 

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har den 19 december 2024 fått 
en skrivelse angående högtider på vård- och omsorgsboenden att 
besvara från Moderaterna. 
 
Författarna vill ha svar på vilka högtider som har uppmärksammats 
och på vilket sätt under 2024 samt i vilken utsträckning de äldre fått 
vara med och påverka utformningen av firandet av dessa högtider. 
 
 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds vård- och omsorgsboende i 
egen regi, Koppargårdens vård- och omsorgsboende, har 
uppmärksammat ett flertal högtider under år 2024. För att göra de 
äldre delaktiga ges möjlighet att lämna önskemål och idéer. Varje 
aktivitet följs upp och de boendes åsikter tas tillvara i utveckling 
och planering av kommande aktiviteter. 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/18-1 Svar på skrivelse om högtider på vård- och 
omsorgsboende 

 HV 2025/18-3 Skrivelse från Moderaterna om högtider på 
vård- och omsorgsboenden 

 HV 2025/18-2 Lista uppmärksammade dagar, högtider 
Koppargården 2024  
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§ 15 
Protokoll från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds 
pensionärsråd  
Möte 10 februari 2025 
HV 2025/2 
 

Beslut  
Protokoll från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds pensionärsråds 
möte 10 februari 2025 anmäls till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
 

Sammanfattning av ärendet  
Protokoll från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds pensionärsråd 
möte 10 februari 2025 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/2-22 Protokoll från Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnds pensionärsråd 

 HV 2025/2-21 Protokoll pensionärsrådet 2025-02-10  
 HV 2025/2-14 Protokoll pensionärsråd 20 januari 2025  
 HV 2025/2-15 Protokoll nr 1 Kommunstyrelsens 

pensionärsråd 2025-01-21 
 HV 2025/2-17 Nyhetsbrev anhörigstöd februari 2025 
 HV 2025/2-16 Hässelby Villastad PRO nyhetsbrev nr 2 2025  
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§ 16 
Ärendelista för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
Under tidsperioden till 7 till 21 januari 2025 
HV 2025/4 
 

Beslut  
Ärendelista för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd avseende 
tidsperioden 7 till 21 januari 2025 anmäls till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendelista för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndavseende 
tidsperioden 7 till 21 januari 2025 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/4-5 Ärendelista för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

 HV 2025/4-3 Ärendelista 250107 till 250121  
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§ 17 
Tjänstemannabeslut fattade på delegation  
Anmälda under tidsperioden 3 till 21 januari 2025 
HV 2025/5 
 

Beslut  
Tjänstemannabeslut fattade på delegation som anmälts under 
tidsperioden 3 till 21 januari 2025 anmäls till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
 

Sammanfattning av ärendet  
Tjänstemannabeslut fattade på delegation under tidsperioden 3 till 
21 januari 2025 
 
Förslag till beslut 
Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att nämnden ska besluta i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 HV 2025/5-3 Tjänstemannabeslut fattade på delegation 
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§ 18 
Övriga frågor  

Beslut  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att skrivelse 
om anpassade avdelningar på förskolor för barn med autism 
och intellektuell funktionsnedsättning och skrivelse med fråga om 
kontraktsvård, båda från Sverigedemokraterna, lämnas till 
förvaltningen för beredning och besvarande. 
  
Förslag till beslut 
Två skrivelser från Sverigedemokraterna tas emot. Skrivelserna 
handlar om anpassade avdelningar på förskolor för barn med 
autism och intellektuell funktionsnedsättning och fråga om 
kontraktsvård. Ordförande Lisa Carlsson (S) föreslår att 
skrivelserna lämnas till förvaltningen för beredning och besvarande. 
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutar enligt ordförandes förslag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Sverigedemokraterna lämnar in två skrivelser. Skrivelserna handlar 
om anpassade avdelningar på förskolor för barn med autism och 
intellektuell funktionsnedsättning och fråga om kontraktsvård. 
 
Upplysning 
Angående planer på ett HVB-hem i Hässelby-Villastad 
Med anledning av att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd fått 
kännedom om planer på att öppna ett HVB-hem (hem för vård- och 
boende) i Hässelby Villastad beslutar Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd att formulera en gemensam skrivelse i ärendet. 
Ordförande Lisa Carlsson (S) och första vice ordförande Michaela 
Hollis (KD) kommer att sätta ihop ett förslag på skrivelse som ska 
presenteras för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 
  
  
Svar på fråga om exploatering av Carl Bondes skog  
Avdelningschef Jenny Bejker lämnar följande information: 
  
Planprocessen 
  
Stadsdelsnämnden/stadsdelsförvaltningen deltar inte i något beslut 
kring vilka detaljplaner som startas upp. Stadsdelsförvaltningen blir 
regelbundet informerade om nystartade detaljplaner via 
informationsmöten som stadsbyggnadskontoret håller i. 
1) Första formella steget i detaljplaneprocessen är samråd. Vid 
samråd presenteras förslag till detaljplan. 
2) Yttrandet från stadsdelsförvaltningen/svaret på 
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samrådet/remissen beslutas av nämnd. 
3) Efter samråd arbetas förslaget om efter de synpunkter som har 
inkommit under samrådet. Efter det tas ett nytt förslag fram för 
granskning. 
4) Under granskning ges ytterligare en möjlighet för nämnden att 
avge ett yttrande. Möjligheten att påverka detaljplanen är mindre 
under granskningsskedet. 
5) Efter granskning antas detaljplanen av stadsbyggnadsnämnden 
eller kommunfullmäktige – beroende på hur reglementet ser ut. 
Beslutet kan överklagas. 
  
Exploateringskontoret bjuder in till regelbundna möten där 
pågående projekt och dess status presenteras. 
Stadsdelsförvaltningens enhet för stadsmiljö och hållbarhet 
medverkar även i arbetet med detaljplanen. Detta i syfte att bistå 
med kunskap kring stadsdelsförvaltningens ansvarsområden såsom 
driften av grönområden. 
  
Under september 2024 bjöds förvaltningen in till ett 
informationsmöte om uppstartade detaljplaner och fick en första 
presentation av projektet vid Carl Bondes skog. 
Stadsbyggnadskontoret var föredragande. Stadsbyggnadsnämnden 
fattade sedan under oktober månad beslut om uppstart av 
detaljplanen. På mötet informerade stadsbyggnadskontoret om att 
det förekommer naturvärden på platsen och att det är mindre troligt 
att hela området exploateras. 
  
Vid mötet med stadsbyggnadskontoret lyfte stadsdelsförvaltningen 
bland annat fram: 
• Tveksamheter kring lämpligheten att exploatera ett ESBO-område 
(ekologiskt särskilt betydelsefullt område). 
• Att det är många träd som kommer försvinna – behöva 
återplanteras på annat håll. 
• Tveksamheter kring att exploatera platsen eftersom det finns risk 
för att området upplevs homogent längs med Lövstavägen och att 
grönområdet ger ett avbrott i stadsbilden. 
• Att förvaltningen önskar att de arbetar med entréer till det 
kvarvarande grönområdet och att exploateringen utgår från de 
naturvärden som finns på platsen. 
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Den slutna delen av sammanträdet 
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